

§ 46

Nyanländas etablering

- skrivelse från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersätтарыttrande

Beslut

Stadsdelsnämnden skickar skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Beslutsgång

Ordförande Johan Kling (C) yrkar att skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning och hör enhälligt bifall därtill.

Bilaga

Skrivelse, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersätтарыttrande.



Bilaga, skrivelse, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, som sitt ersättaryttrande
Skrivelse till stadsdelsnämnden i Skärholmen

Utvärdering av inkludering av nyanlända

I T2 rapporten så kunde vi ta del av att nyanlända inte har fått fullt ut stöd i deras bostadsvägledning på grund av de begränsade möjligheterna att samverka som förvaltningen menar har uppstått i samband med pandemin. Det hade varit önskvärt att nyanländas etablering på bostads- och arbetsmarknad hade varit prioriterat, då det är en grupp i behov av stöd och kontinuitet. En kontinuerlig utvärdering av arbetet med integrationen är nödvändig och det är oerhört viktigt att stadsdelens nya medborgare får komma till tals och delge hur de upplever stödet och introduktionen till ett nytt land, språk och stadsdel.

Att två temakvällar har genomförts under maj och juni är bra, och det hade varit intressant att få information om statistik kring hur många som deltog av hur många som var inbjudna. Digitala träffar kan vara en god idé, men inte alla har tillgång till tekniken, och kan det digitala möta behovet på ett minst lika bra sätt som fysiska träffar? Utvärderingen får inte heller påverkas av språkliga begränsningar som gör det svårt för deltagarna att föra fram sin åsikt. Vi har också svårt att se att man genom endast två temakvällar lyckats nå ut till målgruppen i alla stadsdelens 278 SHIS-lägenheter.

Vi har också uppmärksammats på att det råder en del oro och stress bland nyanlända i SHIS-modulerna i Bredäng kopplat till etablering på bostadsmarknaden. I Stockholm är det svårt nog för människor födda här att hitta en bostad, människor som bara bott här i 2-3 år behöver omfattande stöd i den processen, bortom enbart att gå i skola. De flesta vi har pratat med känner att de lämnats mer eller mindre ensamma i att försöka hitta en bostad.

Samtidigt har vi noterat att förvaltningen gör ett överskott på 22,1 mnkr på flyktingmottagande. Även om dessa resurser främst varit tillägnade ensamkommande, så hade dessa även kunnat användas till etableringen för de nyanlända i Skärholmen.

I Kvalitetsprogrammet som nu är ute på remiss så står det bland annat att "staden ska vara nyfiken, lyhörd och respektfull inför målgruppernas synpunkter och erfarenheter." Och vidare om aktiv och målstyrd dialog; "Det är särskilt viktigt att ge prioriterade och röstsvaga grupper förutsättningar och möjligheter till inflytande, bland annat genom att pröva nya dialogformer för att nå ökad mångfald och deltagande."



Förslag till beslut:

Att förvaltningen återkommer med en rapport av etableringsinsatser för nyanlända i stadsdelen, som rör både arbetsmarknad och bostadsmarknad.

Att förvaltningen återkommer med deltagandestatistik från tematräffarna i maj och juni, hur många bjöds och hur många deltog? Hur var inbjudan utformad?

Att förvaltningen återkommer med hur man följer upp och analyserar etableringen av nyanlända inom stadsdelen, och hur delaktig målgruppen är i detta?

Att förvaltningen återkommer med en utvärdering av etableringsinsatser med ett barnrättsperspektiv, hur aktiva är nyanlända barn i stadsdelens fritidsaktiviteter och idrottsföreningar?

Skärholmen 2021-10-21

Shamso A Hassan m.fl. (V)

Salar Rashid m.fl. (S)

Sara Soumah (FI) EY